

BUSINESS RECORDER

Founded by M.A. Zuberi

Tuesday, March 03, 2026

NATIONAL FOODS LIMITED

NOTICE OF SECOND INTERIM CASH DIVIDEND AND BOOK CLOSURE



INTERIM CASH DIVIDEND

Shareholder of National Foods Limited (the Company) are hereby informed that the Board of Directors of the Company in their meeting held on **February 25, 2026** has recommended 2nd interim cash dividend @60% i.e. **Rs.3:00** per share for the 2nd Quarter of the period ended **December 31, 2025**.

BOOK CLOSURE

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from **March 11, 2026** to **March 13, 2026** (both days inclusive). Transfers received at the office of the Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block B, S.M.C.H.S, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400 by the close of business on **March 10, 2026** will be treated in time for the purpose of the above-mentioned Interim Cash Dividend entitlement.

1. Deduction of Income Tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001

- Shareholders whose names are not appearing in the Active Tax-payers List (ATL) are advised to immediately make the necessary arrangement to make them active. Otherwise, tax on cash dividend to non-filers and late filers will be deducted as per law.
- Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue [FBR], withholding tax will be determined separately on Active/Non-Active Status of Principal Shareholder as well as Joint-Holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.
- In this regard, all shareholders who hold shares with joint shareholders are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint Holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows:

Folio / CDS Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
		Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)

Notes

- The required information should be forwarded to the share registrar's office of the company; otherwise, it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s) and tax will be deducted accordingly.
- The Corporate shareholders having CDC accounts are requested to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants. Corporate Physical/ Physical Shareholders should send a copy of their NTN Certificate to the Company's Share Registrar. The Shareholders, while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote Company name and their respective folio numbers.
- Withholding tax exemption from dividend income shall only be allowed if a copy of a valid tax exemption certificate is made available to the Company's Share Registrar by **March 10, 2026**.

Karachi
Dated: **March 03, 2026**

By Order of the Board
Fazal ur Rehman Hajano
Company Secretary

نیشنل فوڈز لمیٹڈ



دوسرے عبوری نقد ڈیویڈنڈ اور ٹرانسفر بکس کی بندش کا اعلان

عبوری نقد منافع:

نیشنل فوڈز لمیٹڈ (کمپنی) کے تمام شیئرز ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 25 فروری 2026 کو ہونے والی اپنی میٹنگ میں 31 دسمبر 2025 کو ختم ہونے والے مالی سال کی دوسری سہ ماہی کے لیے فی شیئر 3.00 روپے (یعنی 60 فیصد) دوسرے عبوری نقد ڈیویڈنڈ کی سٹارٹش کی ہے۔

ٹرانسفر بکس کی بندش:

کمپنی کی شیئرز ٹرانسفر بکس 11 مارچ 2026 تا 13 مارچ 2026 تک (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ ہمارے شیئرز رجسٹر افسر ڈی سی سی شیئرز رجسٹرار سرورس لمیٹڈ، ڈی سی سی ہاؤس، 99، بلاک بی، ایس ایس ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی۔ 74400 کے دفتر میں مورخہ 10 مارچ 2026 کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہونے والے ٹرانسفر کوریج والا عبوری نقد ڈیویڈنڈ کے استحقاق کے لیے بروقت تصور کیا جائے گا۔

1۔ آئی ٹیکس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 150 کے تحت آمدنی پر ٹیکس کی کوٹھی

(الف) تمام شیئرز ہولڈرز جن کے نام ایکٹو ٹیکس بیئر لسٹ (ATL) میں شامل نہیں ہیں، ان کو مطلع کیا جاتا ہے کہ وہ فوری طور پر ضروری اقدامات کر کے اپنا اندراج کروائیں۔ بصورت دیگر ٹیکس ڈیویڈنڈ پر نان فائلڈ اور لیٹ فائلڈ کے لیے قانون کے مطابق ٹیکس کی کوٹھی کی جائے گی۔

(ب) مزید برآں، فیڈرل بورڈ آف ریونیو (FBR) کی جانب سے موصول شدہ وضاحت کے مطابق، جو ایکٹو ٹیکس کی صورت میں پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جو ایکٹو ہولڈرز (ز) کی ایکٹو/نان ایکٹو حیثیت کی بنیاد پر، اور ان کے شیئرز ہولڈنگ تناسب کے مطابق وڈ ہولڈنگ ٹیکس الگ الگ لاگو ہوگا۔

(ج) اس سلسلے میں، تمام ایسے شیئرز ہولڈرز جو شیئرز ڈسٹریبیوٹرز کے طور پر رکھتے ہیں، ان سے گزارش ہے کہ وہ پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جو ایکٹو ہولڈرز (ز) کے درمیان اپنے شیئرز کی تقسیم کے تناسب کے بارے میں تحریری معلومات کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو درج ذیل فارمیٹ میں فراہم کریں:

فولیوری ڈی ڈی کا ڈسٹ نمبر	ڈیویڈنڈ کی تعداد	پرنسپل شیئرز ہولڈرز (ز)	جو ایکٹو ہولڈرز (ز)
		نام اور کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر (شیئرز کی تعداد)	نام اور کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر (شیئرز کی تعداد)

نوٹس:

I شیئرز کی ملکیت سے متعلق مطلوبہ معلومات کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کے دفتر کو فراہم کرنا ضروری ہے، بصورت دیگر یہ فرض کیا جائے گا کہ شیئرز پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جو ایکٹو ہولڈرز (ز) کے درمیان برابر تقسیم ہیں، اور ٹیکس کی کوٹھی اس کے مطابق ہوگی۔

II ایسے کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز جن کے CDC کا ڈسٹ نمبر ہیں، ان سے گزارش ہے کہ وہ اپنے نیشنل ٹیکس نمبر (NTN) کو متعلقہ پاورٹھپنٹس کے پاس اپڈیٹ کروائیں۔ کارپوریٹ فونیکل شیئرز ہولڈرز کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو اپنے NTN سرٹیفکیٹ کی کاپی ارسال کریں۔ NTN یا NTN سرٹیفکیٹ ارسال کرتے وقت، برائے مہربانی کمپنی کا نام اور اپنا متعلقہ فونیکل نمبر ضرور درج کریں۔

III ڈیویڈنڈ آمدنی پر وڈ ہولڈنگ ٹیکس سے استثنیٰ صرف اسی صورت میں دیا جائے گا اگر درست اور قابل عمل ٹیکس اسٹیٹس سرٹیفکیٹ کی کاپی کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو 10 مارچ 2026 تک موصول ہو جائے۔

بجگم بورڈ

فضل الرحمن ماجانو
کمپنی سیکریٹری

کراچی

تاریخ: 03 مارچ 2026